
 

 

  

 

 

 

                                

 

                                        Směrnice č. 1 / 2025 / MŠ 
 

 

 

 

 

  Kritéria pro přijímání dětí 
           k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vydal :  Mateřská škola Prostřední Bečva 

Schválil :   Ing. Petra Mikešová DiS.– ředitelka školy  

Účinnost :  od 1. dubna 2025 

Spisový znak :  A 

Skartační znak : A – dokument trvalé hodnoty 

Závaznost :  směrnice je závazná pro všechny zaměstnance obou mateřských škol 

Zveřejnění : směrnice je umístěna v šatně každé třídy MŠ a na internetových 

stránkách školy : www.msprostrednibecva.cz 

Informace podána :  zákonným zástupcům dětí 
 

 

 

http://www.msprostrednibecva.cz/


 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Prostřední Bečva, 

stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování, na základě 

ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci dětí, převýší 

počet volných míst mateřské školy : 

 
 
      I. 
 

V souladu s § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, a § 50 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, může mateřská škola 
přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, případně má 
doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Tato povinnost se netýká dětí, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

 

 

      II. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let 
nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné.           (§ 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb.)                                                      

Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před 

začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, 

v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) nebo jsou 

umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 

školském rejstříku.                                                                         (§ 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.) 

                                

      III. 

 

V případě, že počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými 
zástupci dětí, převýší počet volných míst mateřské školy, vychází ředitelka mateřské školy, 
jejíž činnost vykonává Mateřská škola Prostřední Bečva, při přijímání dětí do mateřské školy 
z kritérií, uvedených v následující tabulce, a následně z kritérií pomocných. 

 

Postup :   

Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splněná kritéria.  

Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů.  

Počet získaných bodů určuje pořadí pro přijetí až do vyčerpání volných míst mateřské školy. 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. 

 

 



 
 

 KRITÉRIA: Počet 

bodů 

  

1. 

Trvalý pobyt dítěte, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském 

obvodu dané MŠ 

(školský obvod obou MŠ je obec Prostřední Bečva) 

   5 

  

2. 

Věk dítěte : 5 roků dosažených k 31. 8. 2025  

                     4 roky dosažené k 31. 8. 2025 

                     3 roky dosažené k 31. 8. 2025 

                     2 roky dosažené k 31. 8. 2025 – do 31.12. 2025 dovrší 3 roky 

                     2 roky dosažené k 31. 8. 2025 – do 31.  3. 2026 dovrší 3 roky 

   5 

   4 

   3 

   2 

   1 

3. Trvalý pobyt, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském 

obvodu dané MŠ u dítěte, které dosáhlo věku minimálně 3 let k 31. 8. 

2025 – nárok na přednostní přijetí  

    

   2 

 

V případě stejného počtu bodů určují pořadí žadatele (dítěte) pomocná kritéria :  

 

1. V Mateřské škole Prostřední Bečva nebo v Základní škole Prostřední Bečva se již 

vzdělává starší sourozenec (snaha nenarušovat rodinné vazby mezi sourozenci). 

2. Věk dítěte od nejstaršího po nejmladší.  

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

mateřské školy, brát v úvahu důležitost jednotlivých pomocných kritérií ve výše uvedeném 

pořadí 1) až 2). 

 

 

Závěrečná ustanovení : 
 

1. Tato směrnice bude zveřejněna a umístěna na přístupném místě v mateřské škole, kde 

se s ní mohou všichni zákonní zástupci seznámit. (V šatně každé třídy mateřské školy.) 

Bude také zveřejněna na internetových stránkách školy : www.msprostrednibecva.cz 

2. Dnem nabytí účinnosti této směrnice pozbývá platnost Směrnice č. 1/2024/MŠ – 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole ze dne 1. května 

2024. 

3. Tato směrnice nabývá platnost dnem podpisu ředitelkou mateřské školy a je účinná od 

1. dubna 2025. 

 

 

 

V Prostřední Bečvě dne 26. března 2025 

 

 

 

                                                                                              ____________________________ 

                                                                                                    Ing. Petra Mikešová DiS. 

                ředitelka MŠ Prostřední Bečva 
 

 

http://www.msprostrednibecva.cz/


 


		2025-04-17T11:10:18+0200
	Ing. Petra Mikešová, Dis.




